
（単位：円）

本会計 講習会計 認証会計 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１. 事業活動収入

(1) 基本財産運用収入 11,502 0 0 11,502 0 11,502

(2) 特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

(3) 入会金収入 342,500 0 0 342,500 0 342,500

(4) 会費収入 54,087,000 0 0 54,087,000 0 54,087,000

(5) 事業収入 20,119,251 213,071,991 481,664,544 714,855,786 167,546,009 882,401,795

(6) 補助金等収入 0 0 0 0 0 0

(7) 負担金収入 0 0 0 0 0 0

(8) 寄付金収入 0 0 0 0 0 0

(9) 雑収入 5,033,696 250,048 2,832,224 8,115,968 5,056,480 13,172,448

(10) 他会計からの繰入金収入 190,000,000 0 0 190,000,000 0 190,000,000

　事業活動収入計 269,593,949 213,322,039 484,496,768 967,412,756 172,602,489 1,140,015,245

　２. 事業活動支出

　　(1) 事業費支出 230,086,378 168,877,144 388,374,733 787,338,255 140,059,676 927,397,931

　　(2) 管理費支出 62,602,022 3,798,721 20,967,056 87,367,799 20,386,300 107,754,099

　　(3) 他への繰入金支出 0 0 150,000,000 150,000,000 40,000,000 190,000,000

　事業活動支出計 292,688,400 172,675,865 559,341,789 1,024,706,054 200,445,976 1,225,152,030

　事業活動収支差額 △ 23,094,451 40,646,174 △ 74,845,021 △ 57,293,298 △ 27,843,487 △ 85,136,785

Ⅱ　投資活動収支の部

　１. 投資活動収入

(1) 基本財産取崩収入 0 0 0 0 0 0

(2) 特定資産取崩収入 5,046,889 0 188,776,864 193,823,753 0 193,823,753

事業拡充積立金取崩収入 5,046,889 0 174,953,111 180,000,000 0 180,000,000

試験機材準備金取崩収入 0 0 13,823,753 13,823,753 0 13,823,753

投資活動収入計 5,046,889 0 188,776,864 193,823,753 0 193,823,753

　２. 投資活動支出 0

(1) 基本財産取得支出 0 0 0 0 0 0

(2) 特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0
(3) 固定資産取得支出 10,688,500 2,214,400 13,823,753 26,726,653 2,218,000 28,944,653

什器備品購入支出 157,700 1,550,000 11,779,953 13,487,653 0 13,487,653
ソフトウエア購入支出 10,530,800 664,400 2,043,800 13,239,000 2,218,000 15,457,000

投資活動支出計 10,688,500 2,214,400 13,823,753 26,726,653 2,218,000 28,944,653
　投資活動収支差額 △ 5,641,611 △ 2,214,400 174,953,111 167,097,100 △ 2,218,000 164,879,100
Ⅲ　財務活動収支の部
　１. 財務活動収入

(1) 借入金収入 0 0 0 0 0 0
財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

　２. 財務活動支出
(1) 借入金返済支出 0 0 0 0 0 0
財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0
Ⅳ　予備費支出
当期収支差額 △ 28,736,062 38,431,774 100,108,090 109,803,802 △ 30,061,487 79,742,315
前期繰越収支差額 36,894,099 △ 138,114,946 △ 64,801,558 △ 166,022,405 26,316,524 △ 139,705,881
次期繰越収支差額 8,158,037 △ 99,683,172 35,306,532 △ 56,218,603 △ 3,744,963 △ 59,963,566

収支計算書(会計別)
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

勘定科目
一般会計

特別会計 合　　計



（単位：円）

Ⅰ　事業活動収支の部
　１. 事業活動収入

(1) 基本財産運用収入 11,502 0 11,502
(2) 特定資産運用収入 0 0 0
(3) 入会金収入 342,500 0 342,500
(4) 会費収入 54,087,000 0 54,087,000
(5) 事業収入 714,855,786 167,546,009 882,401,795
(6) 補助金等収入 0 0 0
(7) 負担金収入 0 0 0
(8) 寄付金収入 0 0 0
(9) 雑収入 8,115,968 5,056,480 13,172,448
(10) 他会計からの繰入金収入 190,000,000 0 △ 190,000,000 0
事業活動収入計 967,412,756 172,602,489 950,015,245

　２. 事業活動支出 0
(1)事業費支出 787,338,255 140,059,676 927,397,931
(2)管理費支出 87,367,799 20,386,300 107,754,099
(3)他会計への繰入金支出 150,000,000 40,000,000 △ 190,000,000 0
事業活動支出計 1,024,706,054 200,445,976 1,035,152,030
事業活動収支差額 △ 57,293,298 △ 27,843,487 0 △ 85,136,785

Ⅱ　投資活動収支の部
　１. 投資活動収入

(1) 基本財産取崩収入 0 0 0
(2) 特定資産取崩収入 193,823,753 0 193,823,753

事業拡充積立金取崩収入 180,000,000 0 180,000,000
試験機材準備金取崩収入 13,823,753 0 13,823,753

投資活動収入計 193,823,753 0 193,823,753
　２. 投資活動支出

(1) 基本財産取得支出 0 0 0
(2) 特定資産取得支出 0 0 0
(3) 固定資産取得支出 26,726,653 2,218,000 28,944,653

什器備品購入支出 13,487,653 0 13,487,653
ソフトウエア購入支出 13,239,000 2,218,000 15,457,000
投資活動支出計 26,726,653 2,218,000 28,944,653

投資活動収支差額 167,097,100 △ 2,218,000 0 164,879,100
Ⅲ　財務活動収支の部
　１. 財務活動収入

(1)借入金収入 0 0 0
財務活動収入計 0 0 0

　２. 財務活動支出 0
(1)借入金返済支出 0 0 0
財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0
当期収支差額 109,803,802 △ 30,061,487 0 79,742,315
前期繰越収支差額 △ 166,022,405 26,316,524 0 △ 139,705,881
次期繰越収支差額 △ 56,218,603 △ 3,744,963 0 △ 59,963,566

収　支　計　算　書　総　括　表
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

勘定科目 一般会計 特別会計 内部取引消去 合　　計
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